
Postup vytvoření mapy korupčních rizik Okresního soudu v Klatovech 

 

Analýzu rizikových procesů vyhotoví ředitelka správy soudu ve spolupráci s předsedou okresního soudu. 

Významnost procesů je součinem pravděpodobnosti výskytu (četnost rizika) a dopadu identifikovaných rizikových procesů (význam vlivu). 

Pravděpodobnost výskytu korupčního jednání (hodnocení) 

Četnost rizika 

Stupeň četnosti Pravděpodobnost výskytu jevu Příklad 

5 Téměř jistý Ukazující se téměř vždy (80 -100 %) 

4 Pravděpodobný, častý Projevuje se často (60- 80 %) 

3 Možný, pravděpodobný Projevuje se (40- 60 %) 

2 Možný, nepravděpodobný Ukazuje se občas (5 – 40 %) 

1 Téměř vyloučený, výjimečný Ukazuje se za výjimečných okolností ( 0- 5 %) 

Dopad výskytu korupčního jednání 

 

Stupeň závažnosti Popis Následky 

5 Kritický OSS není schopna plnit úkoly, které jí ukládá zákona a pro které byla 
zřízena, finanční ztráty velkého rozsahu 

4 Zásadní Selhání základních funkcí, velké finanční ztráty 

3 Podstatný Opakující se výpadky, střední finanční ztráty 

2 Málo podstatný Malé finanční ztráty 

1 Prakticky žádný Bez vlivu, nevýznamné finanční ztráty 

 

 

 


